
اردوگاه آبی

معرفی اسپانسر استقلال
استقلال در فصل جاری اسپانسرهایی را از طریق 
پیراهن خود تبلیغ کرده که این اسپانسرها مرتبط 

با هلدینگ خلیج فارس هستند. 
طبق اطلاعات منتشر شده در سایت کدال، 
شرکت پارک‌های پتروشیمی افق خلیج فارس 
به عنوان اسپانسر پشت پیراهن استقلال معرفی 
شده است و آبی‌ها باید این شرکت را تبلیغ 

. کنند
 

بلیت‌فروشی دیدار استقلال و مس 
آغاز شد

استقلال در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام 
حذفی باید با تیم مس کرمان مصاف دهد. این 
بازی چهارشنبه در ورزشگاه شهدای قدس تهران 
برگزار خواهد شد. از روز گذشته بلیت‌فروشی 
مربوط به این بازی شروع شده و قرار است تا یک 
روز قبل از بازی نیز ادامه یابد. با توجه به ظرفیت 
8 هزارنفری ورزشگاه شهدای شهرقدس پیش‌بینی 
می‌شود که در این بازی که از حساسیت قابل 
توجهی نیز برخوردار است، تماشاگران سکوهای 
ورزشگاه شهدای شهر قدس را به نفع استقلال پر 
کنند. طبق قوانین 10 درصد از فضای ورزشگاه نیز 

به تیم میهمان تعلق خواهد گرفت.

سیلوا مأمور گلزنی

موسیمانه از سیلوا، مدافع برزیلی خواسته در گلزنی 
نیز به استقلال کمک کند. قبل از بازی با فولاد، 
سرمربی استقلال بار دیگر از سیلوا خواسته بود که 
زمان ارسال کرنرها یا ضربات کاشته حتماً در محوطه 
هجده قدم حریف حاضر شود. سرمربی استقلال 
از بازیکنانی همچون جلالی و رضاییان خواسته 
در صورت لزوم و جلو رفتن سیلوا جای خالی او را 
پوشش دهند. این مأموریت در بازی‌های بعدی نیز 

به اجرا گذاشته خواهد شد.
 

محرومیت هواداران استقلال فعال شد
یک جلسه محرومیت تعلیقی در پرونده باشگاه 
استقلال وجود داشت که با توجه به اتفاقاتی که 
در اهواز حین بازی با فولاد رخ داده احتمال فعال 
شدن آن وجود دارد. در همین راستا رئیس کمیته 
انضباطی اعلام کرده با توجه به تخلف هواداران 
منتسب به استقلال در دیدار مقابل فولاد، یک 
جلسه محرومیت تعلیقی این تیم فعال خواهد 
شد و آبی‌پوشان باید یک مسابقه خود را بدون 
حضور تماشاگران برگزار کنند. البته محرومیت 
استقلال در بازی جام حذفی اعمال نخواهد شد 
و به احتمال زیاد در بازی بعدی لیگ برتر که 
آبی‌ها میزبان خواهند بود، این تصمیم عملی 

شد. خواهد 
 

یک رأی به ضرر استقلال
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پرونده یک 
شکایت علیه استقلال را به نفع شاکی صادر 
کرده است. در حکم کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال آمده: در پرونده شکایت رضا فرامرزی از 
باشگاه استقلال، این باشگاه به پرداخت مبلغ 
900 میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 34 
میلیون و 650 هزار ریال بابت هزینه دادرسی در 

حق خواهان محکوم شد.
 

فریبا: هواداران از سیستم نکونام 
راضی نبودند

بهتاش فریبا، پیشکسوت استقلال در واکنش به 
اینکه بسیاری نکونام را مسبب به وجود آمدن 
مشکلات استقلال پیش از حضور موسیمانه 
می‌دانند، گفت: »مربی با توجه به سیستمی که 
بازی می‌کند، بازیکن می‌گیرد. سیستم نکونام 
خیلی هجومی نیست و در همه تیم‌هایی که مربی 
بوده این را دیده‌ایم. شاید اگر نکونام مانده بود 
وضعیت جدول به این شکل نبود. چیزی که مهم 
است اینکه نکونام سال گذشته تقریباً با همین 
نفرات تیم را دوم کرد. به نوعی تیم اول شد؛ اگر آن 
آفساید به درستی اعلام می‌شد استقلال پارسال 

قهرمان می‌شد.« 
فریبا ادامه داد: »هوادار ما از مدل بازی تیم نکونام 
راضی نبود. زمانی که ما بازی می‌کردیم نیامده 
به زمین می‌گفتند -2صفر جلوییم. تیم‌هایی که 
هوادار زیادی دارند، باید هجومی بازی کنند. درحال 
حاضر با تمام کمی و کاستی که وجود دارد، استقلال 
هجومی بازی می‌کند. ان‌شاءالله همه چیز درست 
می‌شود.« فریبا پیرامون حضور شریعتمداری نیز این 
جملات را به زبان آورد: »من شریعتمداری را در صنعت 
می‌شناسم اما در ورزش نمی‌شناسم. همان‌طور که 
گفتم، زمان تأثیرگذاری مدیریت را نشان می‌دهد. 
باید صبر کرد و دید شریعتمداری در بحث ورزش 
چه خواهد کرد. قدمش که خوب بوده است چون 
ما خوب بازی کردیم. امیدوارم با انتخاب نفرات 

استقلالی بتوانند همه پست‌ها را پر کنند.«
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 معادله چندمجهولی استقلال برای جذب مهاجم خارجی

 بلانکو حذف می شود یا رمضانی؟

جذب مهاجم خارجی جدید این روزها 
معادله‌ای چندمجهولی برای باشگاه 

استقلال شده است. 
حمله  خط  ضعف  که  شرایطی  در 
استقلال از فصل قبل به چشم می‌آمد، 
با خاموش شدن موتور گلزنی مهاجمانی 
مثل گوستاوو بلانکو و آرمان رمضانی 
در لیگ جاری، همچنان خأ مهاجمی 
ششدانگ و هوشیار توی ذوق می‌زند که 
حالا پیتسو موسیمانه سرمربی جدید 
آفریقایی استقلالی‌ها که از همان روزهای 

اول حضورش در نیمکت این تیم متوجه 
این ضعف شده بود، از مدتی قبل دست 
به کار شده و به دنبال مهاجمانی با سبک 
و سیاق خودش است که در همین راستا 
هم بعد از توافق با مسعود جوما کنیایی، 
بالاخره موفق شد پای یک مهاجم خارجی 

را به استقلال باز کند.
البته که دراین مقطع فقط یک مهاجم 
نمی‌تواند مرهمی بر دردهای استقلال 
باشد و عاوه بر این بازیکن کنیایی، 
موسیمانه، جوئل کوجو بازیکن تیم ملی 
قرقیزستان را هم زیرنظر دارد که باتوجه 
به جذب مسعود جوما، فعلاً سهمیه 
بازیکنان خارجی استقلال پر شده و همین 
موضوع دست استقلالی‌ها را برای جذب 

مهاجم جدید می‌بندد. 
در این میان صحبت‌هایی مبنی برافزایش 
احتمالی سهمیه بازیکنان خارجی تیم‌ها 

در نیم فصل به گوش می‌رسد؛ موضوعی 
که اگر اتفاق بیفتد قطعاً به نفع موسیمانه 
شده و او می‌تواند با خیال راحت برای 
تقویت خط حمله و حتی دفاعی خود 

دست به جذب بازیکنان خارجی بزند.
بنابراین استقلال در چنین شرایطی دو راه 
بیشتر ندارد. اگر اوضاع به همین روال 
پیش برود و سهمیه خارجی تیم‌ها در نیم 
فصل زیاد نشود، مسئولان باشگاه قطعاً 
باید به دنبال توافق با گوستاوو بلانکو 
مهاجم آرژانتینی خود که این فصل به 
کلی گلزنی را فراموش کرده و هیچ گلی 
وارد دروازه حریفان نکرده است بروند که 
در این شرایط، مأموریت سختی خواهند 
داشت چرا که درحالت عادی برای فسخ 
با این بازیکن ملزم به پرداخت 75 درصد 

از مطالبات او خواهند بود.
بنابراین در شرایطی که استقلال یک سر 

و هزار سودا دارد، پرداخت چنین رقمی 
آن هم برای فسخ با بازیکنی که اصلاً در 
حد و اندازه‌های قرارداد دلاری‌اش ظاهر 
نشده کمی سنگین خواهد بود و استقلال 
قطعاً مجبور خواهد شد به دنبال مذاکره 
با بلانکو برود تا این بازیکن به کاهش 
مطالباتش رضایت داده و طرفین به 

فسخی توافقی برسند.
اگر هم که سازمان لیگ سهمیه بازیکنان 
خارجی تیم‌ها را افزایش دهد، در کوچه 
به  و  می‌شود  وسی  عر استقلالی‌ها 
جای اینکه استقلال به زحمت افتاده 
و خودش را در دام پرداخت مطالبات 
دلاری بلانکو بیندازد، می‌تواند به دنبال 
فسخ با مهاجمان داخلی خود مثل 
آرمانی رمضانی برود چرا که عاوه بر 
بلانکو او هم این فصل عملکرد خوبی 
نداشت و فقط در اولین هفته لیگ برتر 

یک گل مقابل شمس‌آذر قزوین به ثمر 
رساند، آماری که به هیچ وجه در حد 
و اندازه‌های باشگاهی مثل استقلال 

. نیست
بنابراین مسئولان استقلال می‌توانند با 
توجه به ریالی بودن قرارداد رمضانی، قید 
فسخ با بلانکو را بزنند و به جای مهاجم 
آرژانتینی خود با رمضانی خداحافظی کنند 
تا ضرر کمتری کنند و راه برای جذب 

مهاجمان جدید باز شود.

به دهان  در چنین شرایطی نگاه‌ها 
مسئولان سازمان لیگ است و باید دید 
آنها نیم فصل چه تصمیمی در این باره 
خواهند گرفت تا معادله چندمجهولی 
استقلالی‌ها برای جذب مهاجم جدید 
برطرف شود و بتوانند با جذب بازیکنان 
بیشتر خلأ خط هجومی خود را برطرف 
کرده و بتوانند نیم فصل دوم با خروج 
از بن‌بست بحران، به کورس قهرمانی 

. ند گرد بر

گزارش
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علی جباری: بازیکنان استقلال در دوران نکونام بدنسازی نکردند

موسیمانه استقلال را به کورس قهرمانی برمی‌گرداند
استقلال جای سفارشی‌ها نیست

 
علی جباری، پیشکسوت باشگاه 
استقلال معتقد است که پیتسو 
آفریقایی  سرمربی  موسیمانه، 
استقلال بزودی این تیم را به 
کورس قهرمانی بازخواهد گرداند. 
جباری به لزوم تقویت تیم در نیم 
فصل، ادامه تمرینات بدنسازی، 
جذب یکی دو بازیکن جدید و دور 
کردن افراد سفارشی از بدنه این 
تیم اشاره دارد. جباری حرف‌هایی 
از جنس یک استقلالی تمام عیار 
به زبان می‌آورد که بسیار جالب 

توجه است.

 آقای جباری استقلال در دو 
بازی اخیر لیگ برتر مقابل مس 

رفسنجان و فولاد به 6 امتیاز 
رسید و در دو بازی لیگ نخبگان 

هم 2 امتیاز به دست آورد که 
حتی می‌توانست بیشتر هم 
باشد. استقلال ظاهراً از آن 

شرایطی که مدام می‌باخت و 
گل می‌خورد فاصله گرفته و تیم 

بهتری شده است.
قبل از اینکه استقلال راهی عربستان 
شود و مقابل الاهلی قرار بگیرد به 
دوستان استقلالی می‌گفتم که 
استقلال قطعاً در عربستان نتیجه 
خواهد گرفت و با امتیاز از آنجا 
برمی‌گردد. به من می‌گفتند نه، 
استقلال مقابل الاهلی محکوم به 
شکست است چون ابزار کافی ندارد 
اما من اصرار داشتم که بگویم قطعاً 
از آنجا دست پر خارج خواهیم 
شد. این حرف را قبل از بازی با 
الاهلی عربستان زدم و دوستان 
شاهد هستند و خوشبختانه تیم با 
ارائه یک بازی خوب من را پیش 
دوستان استقلالی رو سفید کرد و 

با یک امتیاز باارزش از عربستان به 
ایران برگشت. حتی می‌توانستیم 
امتیازات بیشتری بگیریم. اگر دچار 
بدشانسی نمی‌شدیم اوضاع به گونه 
دیگری پیش می‌رفت و 3 امتیاز 
ارزشمند به دست می‌آوردیم. در 
بازی‌های داخلی هم تا حدی برد 
مقابل فولاد قابل پیش‌بینی بود اما 
آن تک امتیازی که استقلال مقابل 
الاهلی به دست آورد به نوعی کلید 
و شاهراه استقلال برای بازگشت به 

روزهای اوج شد.
 این طور که پیدا است اعتبار فنی 
به استقلال بازگشته و بسیاری از 

هواداران این باشگاه احساس 
خوبی از تماشای فوتبال این 

تیم دارند و به آینده امیدوار 
شده‌اند. از صحبت‌هایی که در 
فضای مجازی به زبان می‌آورند 

و واکنش‌های‌شان پیدا است از 

تیم خیلی رضایت دارند.
باید خدا را شکر کنیم که اوضاع 
استقلال بدتر از این نشد. چون 
تیم زمان نکونام هیچ کاری در دوران 
بدنسازی نکرد. 2 ماه را به بطالت 
گذارنده بودند. هیچ تمرین محکمی 
انجام نشده بود و بازیکنان مشکل 
بدنی داشتند. برخی بازیکنان نیز 
جذب شده‌اند که حقیقتاً ظرفیت 
بازی در استقلال را ندارند و این 
باید در نیم فصل اصلاح شود و الان 
کاری از دست موسمانه برنمی‌آید. با 
وجود اینکه برخی بازیکنان در حد و 
اندازه استقلال نیستند اما موسیمانه 
تاش کرده تیم بهتری نسبت به 

قبل پدید آورد.
 یعنی شما اعتقاد دارید که علاوه 

بر مشکلات بدنی که در تیم 
وجود دارد، جذب بازیکنان هم با 

مشکل مواجه بوده؟

قطعاً همین نظر را دارم. شما یک 
بادکنک را تا یک جایی می‌توانی باد 
کنی چون یک ظرفیت محدودی 
استقلال  بازیکنان  برخی  دارد. 
مانند همین بادکنک هستند. دیگر 
ظرفیتی ندارند و شما هر اندازه با 
آنها خوب کار و تیم را اصاح کنی و 
فوتبال و حتی تکنیک را به آنها یاد 
بدهی-کاری که موسیمانه الان دارد 
انجام می‌دهد- دیگر آن بازیکن رشد 
بیشتری نخواهد کرد. من اعتقاد 
دارم ظرفیت برخی بازیکنان در حد 
تیم‌های درجه دو است. اسم باشگاه 
خاصی را نمی‌برم که خدای ناکرده 
به کسی بربخورد. اما برخی بازیکنان 
ظرفیت بازی کردن در تیم بزرگی 
همچون استقلال را ندارند. استقلال 
نباید جای افراد سفارشی باشد. با 
رفیق‌بازی و حمایت‌های این طوری 
نمی‌شود تیم را بست. این تیم 

متعلق به مردم است و باید صلاح 
در نظر گرفته شود. متأسفانه در 
سال‌های اخیر بارها شاهد بروز این 
مشکل بودیم. برخی‌ها را سفارش 
کرده‌اند که مثاً بازیکن این تیم 
باشند و یا اینکه روی نیمکت به 
عنوان مربی بنشینند. نمی‌شود این 
طوری یک استقلال مقتدر ساخت. 
باید تفکرات در مواجهه با استقلال 

عوض شود.
 به طور کلی عملکرد موسیمانه 

را از زمانی که سکان هدایت 
استقلال را به دست گرفته چطور 

ارزیابی می‌کنید. آیا می‌توان 
به آینده استقلال با این مربی 

امیدوار بود.
روزی که موسیمانه به استقلال آمد 
تیمی را تحویل گرفت که در قعر 
بود. آن زمان می‌گفتند  جدول 
استقلال با این دست فرمان سقوط 

می‌کند اما اوضاع به گونه دیگری 
رقم خورد. موسیمانه هم باخت‌هایی 
را تجربه کرد اما ایستاد و تیم را 
متحول کرد. اوج کار ایشان زمانی 
بود که می‌توانست برای تعطیلات 
تیم را ترک کند و به خانه‌اش برود 
اما ترجیح داد در یک اردوی خارجی 
استقلال را تمرین بدهد. او واقعاً 
برای استقلال زمان گذاشت و تیم 
را درست کرد و نتیجه کارش همین 
شده که الان می‌بینیم. موسیمانه 
تمرینات خوبی را با استقلال پست 
سر گذاشت و با کارهای مداومی 
که انجام داد موفق شد اوضاع را 
به گونه دیگری تغییر دهد. او حتی 
تکنیک بازیکنان را هم متحول کرده 
است و از این منظر به اعتقاد من 
شرایط را متفاوت کرده است. به نظر 
من موسیمانه می‌تواند استقلال را 
به کورس قهرمانی برگرداند. این 
را من در تیم می‌بینم که به کورس 

قهرمانی برگردد.
 البته نیاز به برخی تغییرات در 

نیم فصل وجود دارد.
همین طور است. یک یا دو بازیکن 
خوب می‌خواهیم و باید در این 
راستا تاش کنیم. در دفاع و خط 
حمله بازیکن می‌خواهیم. امیدوارم 
بهترین تصمیمات در نیم فصل 

اتخاذ شود.
 این روزها حسن روشن هم 

به دلیل تصادف شدیدی که 
با آن مواجه بود روی تخت 

بیمارستان است. با ایشان 
صحبت کردید؟

حسن روشن دوست قدیمی من 
است. با او سال‌ها است رفت و آمد 
خانوادگی داریم. وقتی شنیدم دچار 
سانحه شده خیلی ناراحت شدم. 
فردا)امروز( قرار است به دیدارش 
بروم. البته شنیدم شکر خدا مشکل 
حادی ندارد. روشن مرد بزرگی 
است و برای استقلال زحمات زیادی 
کشیده است. خاطرات بسیاری در 
دوران او رقم خورده است. امیدوارم 

سامتی‌اش هرچه زودتر برگردد.

  روز گذشته استقلال به صورت رسمی 
 با مسعود جوما مهاجم کنیایی قرارداد 
شش ماهه امضا کرد تا پس از سپری 
کردن تست‌های پزشکی این بازیکن به 
صورت آزاد به اردوگاه آبی‌ها اضافه شود.
مسعود جوما، با نام کامل مسعود جوما 
شوکا، بازیکن فوتبال کنیایی متولد ۳ 

فوریه ۱۹۹۶ )۱۵ بهمن ۱۳۷۴( است که 
در پست مهاجم بازی می‌کند. او با قد 
۱۸۶ سانتی‌متر، فوتبال حرفه‌ای خود را از 
باشگاه شعبانای کنیا آغاز کرد و سپس در 
تیم‌های مختلفی از جمله بنداری، سونی 
شوگر و کاریوبانگی شارکز در کنیا بازی کرد.

 پیتسو موسیمانه، مربی مشهوری که در 
فوتبال آفریقا نامی برای خود دست و پا 
کرده است اخیراً مهاجم سابق بنینی 
مک‌کارتی یعنی مسعود جوما را به تیم 

استقلال تهران ملحق کرده است.

بنینی مک کارتی که مثل موسیمانه یک 
مربی اهل آفریقای جنوبی است، تا همین 
چند ماه پیش در اولد ترافورد مشغول 
مشاوره دادن به اریک تن هاخ به عنوان 
دستیار او بود. این مربی در آفریقا سابقه 
سرمربیگری داشته و در واقع مسعود جوما 

کشف او بوده است.
مک کارتی که در یونایتد به عنوان مربی 
مهاجمان مشغول فعالیت بود، در واقع 
کاشف اصلی جوما است و به نظر می‌رسید 
این مهاجم اگر از نظر مصدومیت و 

سامتی مشکلی نداشته باشد، بازیکن 
بی‌کیفیتی نباشد که توانسته با مک 
کارتی همکاری کند. مسعود جوما، 
مهاجم ۲۸ ساله، در ژانویه ۲۰۱۸ و در دوران 
مربیگری بنینی مک‌کارتی به باشگاه کیپ 
تاون سیتی پیوست و سپس در تیم‌های 
دیبا الفجیره امارات، النصر بنغازی لیبی، 
شبیبه القبائل الجزایر و الدفاع الحسنی 
الجدیده مراکش به میدان رفت. در سال 
۲۰۲۳، او به صورت قرضی به الفیصلی 
عربستان منتقل شد و در ۱۳ بازی، ۸ گل 

به ثمر رساند.
 در سطح ملی، جوما از سال ۲۰۱۷ برای تیم 
ملی کنیا بازی می‌کند و تاکنون در ۱۵ بازی، 
۵ گل ملی به ثمر رسانده است. او در جام 
ملت‌های آفریقا ۲۰۱۹ در ترکیب تیم ملی 

کنیا حضور داشت.
 به دلیل سابقه مصدومیت طولانی مدت 
قرارداد این مهاجم با استقلال تا پایان 
فصل اعتبار خواهد داشت و در صورت 
ارائه کیفیت مناسب، قرارداد او به صورت 

خودکار تمدید خواهد شد.

استقلال با نظر دستیار تن‌هاخ مهاجم خرید

جوما کشف بزرگ بنی مک کارتی
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گفت و گو

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار
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غایبان استقلال مقابل مس کرمان
 دو بازیکن استقلال در بازی با مس کرمان قادر به همراهی این تیم نخواهند بود. سامان فلاح و علیرضا کوشکی بازیکنانی 
هستند که به دلیل مصدومیت قادر به همراهی استقلال نخواهند بود و باید از خانه بازی را تماشا کنند. مصدومیت این 
دو بازیکن احتمالاً در بازی هفته بعد مقابل گل‌گهر نیز ادامه خواهد داشت و استقلال از وجود این دو بازیکن محروم است. 
در فصل جاری استقلال مصدومان بسیاری داشته است اما این اواخر اوضاع قدری بهتر شده و از تعداد مصدومان کم شده 
است. هرچند که محمدحسین اسامی نیز بعد از بازی با الاهلی مشخص شد که نیم فصل قادر به همراهی استقلال نیست 
و این خبر خوشی برای آبی‌ها نیست اما به هرحال تعداد مصدومان استقلال نسبت به ابتدای فصل خیلی کمتر شده و گاه 

پیش می‌آمد که استقلال در یک بازی 7 بازیکن خود را به دلیل مصدومیت در اختیار نداشت.

پایان اختلاف استقلال وارسلان
 بعد از برگزاری نشست رودررو میان مسئولان باشگاه استقلال و مدیربرنامه‌های ارسان مطهری در نهایت اختلاف‌ها 
میان دو طرف از بین رفت. باشگاه استقلال نیز با انتشار خبری از پایان این دعوای حقوقی پرده برداشت و نوشت: 
»پس از اعلام حکم کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال مبنی بر فسخ غیرموجه قرارداد ارسان مطهری از سوی باشگاه 
استقلال، صبح دیروز جلسه‌ای در ساختمان باشگاه با حضور این بازیکن، وکیل قانونی‌ وی و فرشید سمیعی مدیرعامل 
باشگاه استقلال برگزار شد. در این جلسه پس از امضای تفاهمنامه مالی، مبلغ مورد توافق به صورت کامل پرداخت شد 
تا به این ترتیب پرونده شکایت ارسان مطهری از باشگاه استقلال مختومه شود.« به این ترتیب دیگر مسأله‌ای میان 

دو طرف وجود نخواهد داشت و خطر بسته شدن پنجره نقل و انتقالات استقلال به این دلیل از بین رفت. 


